

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 17/2022
Processo de Licitação: 17/2022
Data do Processo: 07/02/2022

Folha: 1/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) MARIANA DE SOUZA FERNANDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 17/2022
b) Licitação Nr.: 17/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data da Adjudicação: 04/04/2022 Sequência: 0
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC,

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941 (12378)

15	Adoçante dietético líquido - contendo em sua composição 100% de Stévia, isento de açúcar, aspartame, acesulfame K, ciclamato e sacarina, acondicionado em frascos plásticos resistentes de 80 ml, com validade mínima de 2 anos, a contar da data de entrega. No seu rótulo deverá ter informações sobre o glúten, tabela nutricional com indicação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número do lote.	UN	100,00	0,0000	11,90	1.190,00
20	Azeite de Oliva Extra-Virgem - com acidez máxima de 0,5% (em ácido oleico) - para temperar alimentos; embalagem com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	UND	500,00	0,0000	19,40	9.700,00
21	Biscoito diet - biscoito integral sem açúcar com adoçantes naturais (sorbitol, isomalte e esteviosídeo), sem conservantes, farinha de trigo integral, farinha de fortificada com ferro e ácido fólico, óleos vegetais (palma, milho ou soja), farinha de milho, maltodextrina, fibra solúvel, amido de milho, coco desidratado. Sabores sortidos. Embalagem de 150g.	PCT	300,00	0,0000	9,00	2.700,00

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2022.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES
Pregoeiro(a)

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 17/2022
Processo de Licitação: 17/2022
Data do Processo: 07/02/2022

Folha: 2/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941 (12378)

73	Macarrão Parafuso - massa tipo parafuso sêmola, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Embalagem primária deverá ser de 500g. Conter data de fabricação e prazo de validade.	PCT	3.500,00	0,0000	2,40	8.400,00
Total do Fornecedor:						21.990,00

CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (12550)

25	Cacau em pó - Cacau em pó 100%. Não contem glúten. Cacau em pó solúvel, sem adição de açúcar. Embalagem de 200 gramas. Contendo todas as especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade - Marca: GRÃO SOL	UND	1.500,00	0,0000	9,90	14.850,00
27	Canela em pó - canela em pó pura, pote contendo 35g. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. - Marca: GRÃO SOL	UND	800,00	0,0000	2,87	2.296,00
30	Chimichurri - Tempero desidratado contendo: salsa, orégano, cebola, alho, pimenta vermelha, pimentão e sal. Embalagem de 12 g, contendo todas as especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: GRÃO SOL	PCT	800,00	0,0000	2,45	1.960,00
35	Creme de leite pasteurizado - com 45% de gordura. Embalagem - Marca: HOLLANDÉS	UND	1.500,00	0,0000	8,94	13.410,00
36	Doce de fruta - cremoso, preparado utilizando a polpa da fruta, açúcar, pectina e ácido cítrico. Em forma de pasta homogênea e de consistência mole, não oferecendo resistência e nem possibilidade de corte. Apresentado em potes de polietileno resistente com tampa hermeticamente fechada e lacre de proteção. Peso líquido de 400 g. Data de fabricação de no máximo 30 dias. - Marca: LÍVIA	UND	2.500,00	0,0000	12,42	31.050,00
38	Açafrão em pó - acondicionado em embalagem plástica de 100g - Marca: GRÃO SOL	UND	1.000,00	0,0000	5,15	5.150,00
39	Farinha de amendoim - farinha de amendoim torrado e moído, sem adição de açúcar, 100% natural. Livre de corantes, aromatizantes e conservantes artificiais. Livre de gorduras Trans. Embalagem de 200g. Conter data de fabricação e prazo de validade. - Marca: GRÃO SOL	PCT	600,00	0,0000	6,60	3.960,00
41	FARELO DE AVEIA. CONF EDITAL - Marca: GRÃO SOL	PCT	1.500,00	0,0000	4,85	7.275,00
44	Farinha de linhaça dourada, pacote 500 g, validade mínima 6 meses a contar da entrega. - Marca: GRÃO SOL	KG	300,00	0,0000	15,90	4.770,00
55	GERGELIM TOSTADO BRANCO. CONF EDITAL - Marca: GRÃO SOL	PCT	300,00	0,0000	7,30	2.190,00
57	GRANOLA. CONF. EDITAL - Marca: GRÃO SOL	PCT	500,00	0,0000	15,80	7.900,00

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2022.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES
Pregoeiro(a)

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 17/2022
Processo de Licitação: 17/2022
Data do Processo: 07/02/2022

Folha: 3/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (12550)

59	IOGURTE NATURAL. CONF EDITAL - Marca: HOLANDÊS	LT	1.000,00	0,0000	9,98	9.980,00
66	LINHAÇA MARROM. CONF EDITAL - Marca: GRÃO SOL	PCT	100,00	0,0000	6,25	625,00
67	Louro - De primeira qualidade, folhas sãs, sem rupturas, limpo, devidamente acondicionado. 10g. Contendo todas as especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: GRÃO SOL	LTR	100,00	0,0000	2,50	250,00
75	MANTEIGA EXTRA COM SAL . CONF. EDITAL - Marca: HOLANDÊS	UND	2.500,00	0,0000	8,80	22.000,00
78	Orégano - Embalagem plástica contendo 100 gramas do produto. - Marca: GRÃO SOL	UND	500,00	0,0000	6,40	3.200,00
84	QUEIJO MUSSARELA. CONF EDITAL - Marca: HOLANDÊS	PCT	2.000,00	0,0000	11,34	22.680,00
85	QUEIJO MUSSARELA RALADO. CONF EDITAL - Marca: HOLANDÊS	PCT	1.500,00	0,0000	16,29	24.435,00
87	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL. CONF EDITAL - Marca: HOLANDÊS	UND	2.500,00	0,0000	5,69	14.225,00
88	REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE. CONF EDITAL - Marca: HOLANDÊS	UND	250,00	0,0000	7,49	1.872,50
92	UVA PASSA PRETA. CONF EDITAL - Marca: GRÃO SOL	PCT	500,00	0,0000	5,80	2.900,00
Total do Fornecedor:						196.978,50

ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME (10752)

17	ARROZ AGULHINHA TIPO 1. CONF. EDITAL - Marca: KIKA	KG	1.000,00	0,0000	3,70	3.700,00
22	Biscoito integral - Biscoito salgado integral 0% de gordura trans à base de: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, extrato de malte, sal, soro de leite, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e fosfato monocálcico, estabilizante lecitina de soja, isento de açúcar em embalagem com aproximadamente 450 gramas. - Marca: ORQUIDEA	PCT	1.000,00	0,0000	5,89	5.890,00
23	BISCOITO SEM GLUTEM E SEM LACTOSE. CONF. EDITAL - Marca: FERNANDES	PCT	600,00	0,0000	12,78	7.668,00
29	CHA SORTIDOS 10GR C/10 SAQUINHOS ENVELOPADOS - Marca: NEILAR	CX	500,00	0,0000	3,05	1.525,00

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2022.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES
Pregoeiro(a)

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 17/2022
Processo de Licitação: 17/2022
Data do Processo: 07/02/2022

Folha: 4/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME (10752)

42	Farinha de arroz - farinha de coloração branca, com cheiro e sabor característico de arroz, deve estar livre de sujidades e impurezas. Isenta de glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, ingredientes, data de validade e peso. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1kg. - Marca: URBANO	KG	500,00	0,0000	7,50	3.750,00
43	Farinha de arroz integral - farinha de arroz integral deve estar livre de sujidades e impurezas. Isenta de glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, ingredientes, data de validade e peso. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1kg. - Marca: URBANO	KG	200,00	0,0000	10,20	2.040,00
47	Farinha de trigo integral- fina, conf. anexo I - Marca: ORQUIDEA	KG	1.000,00	0,0000	4,45	4.450,00
51	Fermento - em pó químico (para bolo) latas ou embalagem plástica de 100g. Formato de substâncias ou mistura de substâncias químicas que pela influencia do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, fosfato mono cálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio aumentando-lhes o volume e a porosidade. Deverá conter aspecto, cor, odor e sabor próprios e que não contenha ácido fumárico nem fosfato tricálcico. Embalagem: plástica ou latas de papelão resistentes com parte superior e inferior aluminizada. - Marca: APTI	UND	3.000,00	0,0000	2,30	6.900,00
69	MACARRÃO ALETRIA. CONF EDITAL - Marca: ORQUIDEA	PCT	500,00	0,0000	4,00	2.000,00
74	Macarrão sem glúten - macarrão tipo parafuso, conf. anexo I - Marca: URBANO	PCT	500,00	0,0000	4,25	2.125,00
76	Milho de pipoca - De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA 33. Embalagem de 500g. Conter data de fabricação e prazo de validade. - Marca: SUPER 10	PCT	250,00	0,0000	3,95	987,50
83	POLVILHO DOCE. CONF EDITAL - Marca: VALE SUL	UND	200,00	0,0000	6,20	1.240,00
89	Rosquinha de Polvilho, salgado - Biscoito de polvilho, sem glúten, pct 200g. - Marca: FERNANDES	PCT	1.000,00	0,0000	7,20	7.200,00
90	Sal marinho iodado - embalagem de 1 kg, plástica, contendo todas as especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ZIZO	KG	1.500,00	0,0000	1,58	2.370,00

Total do Fornecedor: 51.845,50

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2022.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES
Pregoeiro(a)

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 17/2022
Processo de Licitação: 17/2022
Data do Processo: 07/02/2022

Folha: 5/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J&E COMERCIO ATACADISTA LTDA (12767)

1	Corte congelado bovino em cubos - carne bovina em cubos, acém, congelada, sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem pele e sem gordura. Apresentar registro no SIF/SIE. Embalada à vácuo, em pacotes de 01 (um) Kg, embalagens plásticas, transparentes, resistentes ao transporte, devidamente identificadas com etiquetas de acordo com a Legislação Vigente e especificação de prazo de validade de no mínimo 3 meses a partir da entrega.	KG	3.000,00	0,0000	36,38	109.140,00
2	Carne Bovina Moida, musculo, congelado, de segunda, sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponevroses e sem gordura. Apresentar Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalada a vacuo, em pacotes de 01 (um) Kg, devidamente identificadas com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade de no minimo 3 meses a partir da entrega.	KG	3.750,00	0,0000	37,30	132.825,00
5	Peito de frango congelado sem osso, conforme anexo I do Edital	KG	3.750,00	0,0000	15,49	58.087,50
7	Corte congelado bovino em cubos - carne bovina em cubos, acém, congelada, sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem pele e sem gordura. Apresentar registro no SIF/SIE. Embalada à vácuo, em pacotes de 01 (um) Kg, embalagens plásticas, transparentes, resistentes ao transporte, devidamente identificadas com etiquetas de acordo com a Legislação Vigente e especificação de prazo de validade de no mínimo 3 meses a partir da entrega.	KG	1.000,00	0,0000	36,38	36.380,00
8	Carne Bovina Moida, musculo, congelado, de segunda, sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponevroses e sem gordura. Apresentar Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalada a vacuo, em pacotes de 01 (um) Kg, devidamente identificadas com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade de no minimo 3 meses a partir da entrega.	KG	1.250,00	0,0000	35,42	44.275,00
11	Peito de frango congelado sem osso, conforme anexo I do Edital	KG	1.250,00	0,0000	15,49	19.362,50
32	Colorau - deverá conter fubá ou farinha de mandioca, com urucum em pó (bixaoreliana) ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de sal e de óleos comestíveis. Deverá ser preparado com matérias primas de boa qualidade e não deverá apresentar cheiro acre ou rançoso. Não poderá conter substâncias estranhas a sua composição normal, exceto as previstas nesta norma, embalagem: embalagem primária do produto deverá ser de saco polietileno transparente, atóxico resistente, lacrado, pacotes de 500g.	KG	600,00	0,0000	4,95	2.970,00

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2022.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES
Pregoeiro(a)

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 17/2022
Processo de Licitação: 17/2022
Data do Processo: 07/02/2022

Folha: 6/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J&E COMERCIO ATACADISTA LTDA (12767)

45	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 01 (UM) . NÃO DEVERÁ APRESENTAR MISTURAS, RESÍDUOS, IMPUREZAS, ODORE FORTE E INTENSO NÃO CARACTERÍSTICO E COLOCAÇÃO ANORMAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIÉTILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTES DE 01 KG. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM.	KG	800,00	0,0000	3,95	3.160,00
46	Farinha de Trigo - enriquecida com ferro e ácido fólico, deverá ser fabricada a partir de grãos de trigo, sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e parasitos em perfeito estado de conservação, não podendo estar úmida fermentada, nem rançosa, com informação nutricional. Embalagem primária deverá ser plástica de 01 Kg.	KG	3.500,00	0,0000	3,22	11.270,00
48	Feijão carioca - de primeira qualidade, de safra recente, constituído por grãos de boa qualidade, suficientemente desenvolvidos, apresentando coloração e tamanhos uniformes, típicos da variedade. Deve ser atendida a legislação vigente – regulamento técnico para feijão. O produto deverá constituir-se de grãos sãos, limpos, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais ou outras sujidades e de infestação de insetos vivos. As embalagens utilizadas no acondicionamento do feijão deverão assegurar a proteção, conservação e integridade do produto, e também permitir visualizar as características do mesmo: saco plástico atóxico, transparente, resistente, hermeticamente fechado, com peso líquido de 1 kg, contendo as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável, data de fabricação e vencimento. Apresentar laudo bromatológico credenciado pela Anvisa, ou ministério da agricultura.	KG	800,00	0,0000	9,20	7.360,00
54	Fubá de milho fino - produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidos ou rançosos, embalagem de 1 kg. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega.	KG	1.000,00	0,0000	3,40	3.400,00
63	Leite integral - leite em embalagem longa vida de 1 litro com data de fabricação e validade especificados e demais itens de acordo com a legislação vigente.	LTR	6.000,00	0,0000	3,54	21.240,00
70	Macarrão espaguete - massa tipo espaguete sêmola, fabricado a partir de matéria primas sãs e limpo, isenta de matéria terrosa e parasitos. Embalagem primária deverá ser de 500g.	PCT	2.000,00	0,0000	2,48	4.960,00
71	MACARRÃO TIPO CARAMUJINHO. CONF. EDITAL	PCT	500,00	0,0000	3,75	1.875,00
72	Macarrão letrinha - Macarrão tipo letrinhas, conf. anexo I	PCT	500,00	0,0000	3,45	1.725,00

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2022.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES
Pregoeiro(a)

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 17/2022
Processo de Licitação: 17/2022
Data do Processo: 07/02/2022

Folha: 7/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J&E COMERCIO ATACADISTA LTDA (12767)

86	Queijo prato sem lactose fatiado - Produto elaborado unicamente com leite de vaca com aspecto de massa semidura, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado, fatiado. Ingredientes: Leite (de vaca) integral, coagulante, enzima lactase e sal. Embalagem de 150g, com data de fabricação e validade.	UND	200,00	0,0000	10,91	2.182,00
93	Achocolatado com malte e ovos, conf. anexo I	KG	800,00	0,0000	27,70	22.160,00
94	em pó solúvel deve ser preparado com ingredientes são e limpo de primeira qualidade, tendo aparência pó fino homogêneo, cor marrom, odor característico, sabor próprio conforme resolução 12/78 da C.N.N.P.A., item 5, publicada no D.O.U., Seção I, Parte I em 24/07/78, ingrediente: cacau, lecitina de soja, maltodextrina, com edulcorantes naturais Glicosídeos de Steviol, embalagem de 210 g.	LTA	200,00	0,0000	19,20	3.840,00

Total do Fornecedor: 486.212,00

MALVO COMERCIO ATACADISTA LTDA (12765)

28	CARNE BOVINA CORTE EM BIFE. CONF. EDITAL	KG	1.500,00	0,0000	39,00	58.500,00
----	--	----	----------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 58.500,00

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI (11069)

3	Pão Doce. Peso de 50 gr por unidade. Embalagem plástica com etiqueta, constando data de fabricação (que deve ser do mesmo dia da entrega) e data de validade (que deve ser de no máximo 02 (dois) dias). - Marca: PANIFICADORA PASSOS	UND	40.000,00	0,0000	0,95	38.000,00
4	Pão Francês. Peso de 50 gr por unidade. Embalagem plástica com etiqueta, constando data de fabricação (que deve ser do mesmo dia da entrega) e data de validade (que deve ser de no máximo 02 (dois) dias). - Marca: PANIFICADORA PASSOS	UND	67.500,00	0,0000	0,95	64.125,00
6	EMPANADO DE TILÁPIA. CONF EDITAL - Marca: AD OCEANUM	UND	22.500,00	0,0000	3,26	73.350,00
9	Pão Doce. Peso de 50 gr por unidade. Embalagem plástica com etiqueta, constando data de fabricação (que deve ser do mesmo dia da entrega) e data de validade (que deve ser de no máximo 02 (dois) dias). - Marca: PANIFICADORA PASOS	UND	20.000,00	0,0000	0,95	19.000,00
10	Pão Francês. Peso de 50 gr por unidade. Embalagem plástica com etiqueta, constando data de fabricação (que deve ser do mesmo dia da entrega) e data de validade (que deve ser de no máximo 02 (dois) dias). - Marca: PANIFICADORA PASOS	UND	22.500,00	0,0000	0,95	21.375,00
12	EMPANADO DE TILÁPIA. CONF EDITAL - Marca: AD OCEANUM	UND	7.500,00	0,0000	3,26	24.450,00
13	Açúcar mascavo - embalagem de 1 Kg, conf. anexo I - Marca: MINAMEL	KG	3.500,00	0,0000	9,45	33.075,00

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2022.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES
Pregoeiro(a)

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 17/2022
Processo de Licitação: 17/2022
Data do Processo: 07/02/2022

Folha: 8/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI (11069)

14	AÇUCAR DEMERARA TIPO 1. CONF. EDITAL - Marca: GUARANI	KG	3.500,00	0,0000	5,95	20.825,00
16	Amido de milho , conf. anexo I - Marca: APTI	CX	500,00	0,0000	6,47	3.235,00
18	Arroz Amarelo Parboilizado - longo, fino, tipo 1, pacotes de 01 kg, umidade máxima de 1400%. Os fornecedores deverão respeitar as normas da Portaria M.A. 269 de 17/11/88 e suas complementações, devendo na entrega do produto apresentar Certificado de classificação de grãos, embalagem deverá ser de materiais, sintéticos ou outro material apropriado que tenha sido previamente aprovado pelo Ministério da Agricultura, conforme Portaria M.A. 269 de 17/11/88. - Marca: TIO MANOEL	KG	1.500,00	0,0000	3,49	5.235,00
19	Arroz integral, conf. anexo I - Marca: DELLAROZ	KG	1.500,00	0,0000	4,15	6.225,00
24	Biscoito Salgado - Tipo Crean Craker, contendo farinha de trigo, açúcar, sal, malte ou extrato de malte. Deverá conter glúten., não sortidas. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas, sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Sendo rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, conforme Resolução 12/78 da C.N.N.P.A./NTE 12/30, de 24/07/78, embalagem com dupla proteção de 400gr. - Marca: ESTRELA	PCT	2.500,00	0,0000	4,35	10.875,00
31	Coco ralado, sem açúcar, a base de polpa de coco desidratado. A embalagem deverá estar íntegra e conter todas as informações de acordo as especificações técnicas da ANVISA. Embalagens com 1kg, deve conter procedência, identificação, lote, validade mínima de 4 meses a partir da data de fabricação, informações nutricionais. - Marca: COPRA	KG	350,00	0,0000	37,50	13.125,00
33	Cominho em pó - acondicionado em embalagem plástica de 100g. - Marca: DA FILÓ	UND	600,00	0,0000	5,00	3.000,00
37	Ervilha - Marca: SEARA	UND	500,00	0,0000	6,60	3.300,00
40	FARINHA DE AVEIA. CONF EDITAL - Marca: NEILAR	PCT	1.500,00	0,0000	4,85	7.275,00

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2022.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES
Pregoeiro(a)

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 17/2022
Processo de Licitação: 17/2022
Data do Processo: 07/02/2022

Folha: 9/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI (11069)

49	Feijão preto - de primeira qualidade, de safra recente, constituído por grãos de boa qualidade, suficientemente desenvolvidos, apresentando coloração e tamanhos uniformes, típicos da variedade. Deve ser atendida a legislação vigente – regulamento técnico para feijão. O produto deverá constituir-se de grãos sãos, limpos, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais ou outras sujidades e de infestação de insetos vivos. As embalagens utilizadas no acondicionamento do feijão deverão assegurar a proteção, conservação e integridade do produto, e também permitir visualizar as características do mesmo: saco plástico atóxico, transparente, resistente, hermeticamente fechado, com peso líquido de 1 kg, contendo as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável, data de fabricação e vencimento. Apresentar laudo bromatológico credenciado pela Anvisa, ou ministério da agricultura. - Marca: URBANO	KG	1.000,00	0,0000	7,70	7.700,00
52	Filé de cação congelado - file cação , conf. anexo I - Marca: PEIXARIA THIAGO	KG	500,00	0,0000	42,00	21.000,00
56	Geléia de frutas diet - isenta de açúcar e glúten, sabores variados, potes de 220 gramas com lacre de proteção. No rótulo deve conter prazo de validade/ lote, informação nutricional. Prazo de validade mínimo de 6 meses à contar da data da entrega. - Marca: RITTER	UND	1.000,00	0,0000	16,00	16.000,00
61	ISCAS DE COXA/ SOBRECOXA . CONF EDITAL - Marca: PERDIGÃO	KG	1.500,00	0,0000	18,09	27.135,00
62	Leite de soja - leite de soja com 0% lactose, 0% colesterol e 0% glúten. Enriquecido com vitaminas, embalagem longa vida de 1L. - Marca: PURITY	LTR	200,00	0,0000	7,84	1.568,00
64	Leite sem lactose - leite semidesnatado, com 0% de lactose em embalagem longa vida de 1 litro. - Marca: ITALAC	LTR	500,00	0,0000	4,55	2.275,00
68	Macarrão espaguete integral, com Farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpo, isenta de matéria terrosa e parasitos. Embalagem primária deverá ser de 500g. - Marca: ROSANE	PCT	1.000,00	0,0000	4,48	4.480,00
77	Óleo de canola - embalagem plástica de 900 ml. O produto deverá ser obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, e estar isento de substâncias estranhas à sua composição e de componentes indicativos de alteração do produto ou de emprego de tecnologia adequada, características organolépticas: o produto deverá apresentar aparência, cor, odor e sabor característicos e isento de ranço e outras peculiaridades indesejáveis. Conter data de fabricação e prazo de validade. - Marca: LIZA	UND	2.500,00	0,0000	13,00	32.500,00
79	PÃO DE FORMA - Marca: PANIFICADORA PASSOS	PCT	5.500,00	0,0000	9,25	50.875,00

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2022.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES
Pregoeiro(a)

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 17/2022
Processo de Licitação: 17/2022
Data do Processo: 07/02/2022

Folha: 10/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI (11069)

80	Pão integral - contendo farinha de trigo integral, farinha de trigo comum, sem adição de açúcar e sem gordura, com casca, fatiado. - Marca: PANIFICADORA PASSOS	PCT	3.500,00	0,0000	9,85	34.475,00
81	Pão sem glúten, sem lactose e sem açúcar - Pão fatiado sem glúten, sem açúcar e sem lactose. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionado em pacotes de no mínimo 380gr. Ingredientes: Fécula de mandioca, amido de milho, farinha de arroz orgânica, farinha de soja, sal, fermento, aipim ou batata doce. Pacote com, no mínimo, 175 gramas. Na embalagem deverá as informações nutricionais, conter prazo de validade: que deverá ser , no mínimo 7(sete) dias e a data de fabricação que deverá ser no máximo de 1(um) dia da data da entrega. - Marca: PANIFICADORA PASSOS	PCT	200,00	0,0000	15,99	3.198,00
91	SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA. CONF EDITAL - Marca: MACEDO	KG	2.500,00	0,0000	18,19	45.475,00
Total do Fornecedor:						593.151,00

SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI (11308)

34	COMPOSTO LÁCTEO COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS, INDICADO PARA CRIANÇAS. ISENTO DE SACAROSE E GLUTEN 800GR. - Marca: Ninho Fases 3+	LAT	1.500,00	0,0000	17,95	26.925,00
53	Fórmula infantil - Fórmula infantil de seguimento para lactentes com proteínas lácteas para bebês a partir dos 6 meses de vida. Composto de Lactose, Leite parcialmente desnatado em pó, Óleos vegetais (Óleo de Canola, Óleo de Coco, Óleo de Girassol, Óleo de Palma), Soro de leite, Galactooligosacarídeo, frutooligosacarídeo, Maltodextrina, Carbonato de cálcio, Óleo de Peixe, Mortierella alpina, Vitamina C, Caseinato de cálcio, Taurina, Inositol, Nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina e guanosina), Sulfato de ferro, Vitamina E, Fosfato de potássio, Sulfato de Zinco, cloreto de colina, niacina, Fosfato de cálcio tribásico, Gluconato cúprico, D-pantotenato de cálcio, Vitamina A, Vitamina B1, Vitamina D, Vitamina B2, Vitamina B6, Iodato de potássio, Sulfato de manganês, Ácido fólico, Vitamina K, Selênio, Biotina, Vitamina B12, Emulsificante mono e diglicerídeos. Lata 400g. - Marca: Nan Comfor 2	LTA	1.000,00	0,0000	35,50	35.500,00
58	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS. CONF EDITAL - Marca: Lasaroli	LT	2.500,00	0,0000	10,99	27.475,00
Total do Fornecedor:						89.900,00
Total Geral:						1.498.577,00

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2022.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES
Pregoeiro(a)

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 17/2022
Processo de Licitação: 17/2022
Data do Processo: 07/02/2022

Folha: 11/11

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2022.

MARIANA DE SOUZA FERNANDES
Pregoeiro(a)